بروجردی، قصد داشته است تا با تحدید موضوع کتابش، تنها به بخشی از عناصر دخیل در تاریخ معاصر ایران بپردازد، ولی همین مسئله، موجب شده است تا او بعد از اسلام گفتمان‌های تاریخی معاصر را نادیده بگیرد. جالب است که کتاب بروجردی با این عبارت آغاز می‌شود که: «انقلاب بهمن ۱۳۵۷ / فوریه ۱۹۷۹ ایران، بی‌شک، حادثه سیاسی زلزله‌آسایی بود که از بازگشت انقلاب‌های مذهبی به صحنه تاریخ مدرن خبر می‌داد» (بروجردی، ۱۳۷۷: ۱)، ولی قصد خود از نگارش این کتاب را تلاش برای روشن شدن این نکته می‌داند که «روشنفکران ایرانی، چگونه در مقابل دگرگونی‌های فرهنگی، اجتماعی - اقتصادی و سیاسی درون